
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
Processo Administrativo Nº 140/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA

Data de Publicação: 02/05/2023 09:15:00

03/05/2023 11:18:05    CADASTRO DE PROPOSTA    VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM
15/05/2023 15:54:54    CADASTRO DE PROPOSTA    DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME
15/05/2023 17:58:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM
16/05/2023 07:53:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME
16/05/2023 09:07:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Bom dia. 
16/05/2023 09:07:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sejam todos bem vindos. Comecem seus lances
16/05/2023 09:08:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHOR(ES) INFORMO QUE CONFORME ESTABELECIDO DO EDITAL CABERÁ AO LICITANTE ACOMPANHAR AS 
OPERAÇÕES NO SISTEMA ELETRÔNICO DURANTE A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.
16/05/2023 09:08:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
FICANDO RESPONSÁVEL PELO ÔNUS DECORRENTE DA PERDA DE NEGÓCIOS DIANTE DA INOBSERVÂNCIA DE 
QUAISQUER MENSAGENS EMITIDAS PELO SISTEMA OU DA DESCONEXÃO.
16/05/2023 09:08:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A FASE RECURSAL É APÓS DECLARADO O VENCEDOR, SENDO QUE QUALQUER LICITANTE PODERÁ, DURANTE A 
SESSÃO PÚBLICA, DE FORMA IMEDIATA E MOTIVADA, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, MANIFESTAR SUA INTENÇÃO 
DE RECORRER.
16/05/2023 09:09:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
A OFERTA DE LANCES É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA LICITANTE, SOB PENA DE RESPONSABILIZAÇÃO 
CONFORME O EDITAL.
16/05/2023 09:09:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROPOSTAS: PROCURE OFERTAR SUA MELHOR PROPOSTA NA FASE DE DISPUTA, MESMO QUE NÃO SEJA EM PRIMEIRO 
INSTANTE A MELHOR. CASO HAJA DESCLASSIFICAÇÕES SERÃO APROVEITADAS AS MELHORES PROPOSTAS 
SUBSEQUENTES. 
16/05/2023 09:09:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS LICITANTES FAVOR SE ATENTAREM AOS VALORES OFERTADOS PARA NAO PEDIR A DESCLASSIFICAÇÃO 
APOS A FASE DE LANCE. INFORMO QUE CONFORME REGRA O EDITAL ESTARÃO SUJEITOS A SANÇÕES.
16/05/2023 09:12:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS OFERTEM LANCES
16/05/2023 09:20:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS LICITANTES IREMOS SUSPENDER A SESSÃO PARA ANALISE DAS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO. 
16/05/2023 09:20:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR FICAREM ATENTOS AS MENSAGENS NO SISTEMA
18/05/2023 13:51:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS LICITANTES OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS FORAM ANALISADOS. IREMOS DAR 
PROSSEGUIMENTO DECLARANDO O LICITANTE CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR COMO VENCEDOR
18/05/2023 13:52:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o exame da aceitabilidade da proposta quanto ao objeto e valor e por atender todas as exigências fixadas no edital (habilitação 
jurídica, econômica financeira, regularidade fiscal/trabalhista e qualificação técnica) e consulta ao PORTAL DA TRANSPARÊNCIA no 
endereço: http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis, a Pregoeira DECLARA VENCEDORA a empresa  DENATEC 
MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME
18/05/2023 13:53:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
ABRIMOS A FASE RECURSAL
18/05/2023 15:10:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME adicionou o arquivo b97de4a8cdbb4e9f898374767c45d12e.zip 
aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 02/06/2023 11:43:37

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL 
LTDA ME

 073 09.596.742/0001-04 0,00 0,00 5,00 Sim

2 VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI 
EM

 014 26.115.858/0001-95 0,00 0,00 2,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

02/05/2023 09:15:00    PUBLICADO    

03/05/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/05/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/05/2023 09:07:23    DISPUTA    

16/05/2023 09:07:23    LANCE    VITORIA COMERCIO E LOCAÇAO EIRELI EM (PARTICIPANTE 014) 2,00

16/05/2023 09:07:23    LANCE    DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME (PARTICIPANTE 073) 0,50

16/05/2023 09:12:01    LANCE    DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME (PARTICIPANTE 073) 5,00

16/05/2023 09:17:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME
16/05/2023 09:17:23    HABILITAÇÃO    

18/05/2023 13:34:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado favor enviar a Proposta Adequada conforme o valor do lance ofertado, dentro do prazo do Edital. ou seja, 2 horas a contar 
dessa convoção. 
18/05/2023 13:53:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/05/2023 15:13:51    RECURSO MANIFESTADO    DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA ME
Boa tarde! Foi anexada a Proposta conforme o lance ofertado. Conseguem identificar se receberam?
18/05/2023 15:53:10    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

19/05/2023 07:45:30    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Pergunta no campo errado.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
prestacao de serviço

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de usinagem, fresa calderaria, solda elétrica e oxi-corte, plaina, 
furadeira, esmeril, jateamento de areia e demais serviços - AGUA E ESGOTO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: SERVICO Modelo: 

19/05/2023 08:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS FINDO O PRAZO PARA A MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS. HOUVE UMA MANIFESTAÇÃO PELA LICITANTE 
DENARTEC MAS EQUIVOCAMENTE. A MENSAGEM ENVIADA ERA REFERENTE A PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA. 
DEVERIA TER ENVIADO EM OUTRO CAMPO. SENDO ASSIM, SEGUIREMOS COM O PROCESSO. 
19/05/2023 08:03:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A LICITANTE DENATEC MANUTENÇÃO INDUSTRIAL SERÁ ADJUDICADA AO LOTE. 
19/05/2023 08:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTE O OBJETO FOI ADJUDICADO. ENVIAREMOS O PROCESSO PARA ANALISE JURIDICA PARA 
POSTERIOR HOMOLOGAÇÃO. 
19/05/2023 08:05:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR FICAREM ATENTOS AS MENSAGENS NO SISTEMA.

2 de 3Gerado em: 02/06/2023 11:43:37

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES



19/05/2023 07:45:49    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2023 08:03:58    ADJUDICADO    

02/06/2023 11:24:45    HOMOLOGADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   AMADEU ZONZINI WETLER

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SERGIO ARTENIO PERTELE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   PATRICIA MOREIRA DOS SANTOS FREITAS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   WANESSA INGLID FERREIRA GOMES

3 de 3Gerado em: 02/06/2023 11:43:37

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ARACRUZ-ES


